
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от  10.06.2019 г.  № 1-704  
 

г. Курск 
 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области: 

Беловского района от  31 мая 2019 года  № 6, 

Глушковского района от  31 мая 2019 года  № 6, 

Горшеченского района от  31 мая 2019 года  №6, 

Железногорского района от  31 мая 2019 года  № 5, 

Золотухинского района  от  31 мая 2019 года  № 6, 

Касторенского района  от  31 мая 2019 года  №4, 

Конышевского района  от  31 мая 2019 года  №4, 

Кореневского  района  от  31 мая 2019 года  №6, 

Курчатовского района  от  31 мая 2019 года  №5, 

Льговского района  от  31 мая 2019 года  №5, 

Мантуровского  района  от  31 мая 2019 года  № 5, 

Обоянского  района  от  31 мая 2019 года  № 6, 

Рыльского  района  от  31 мая 2019 года  № 6, 

Советского  района  от  31 мая 2019 года  № 5, 

Солнцевского  района  от  31 мая 2019 года  № 4, 

Суджанского  района  от  31 мая 2019 года  № 6, 

Тимского  района  от  31 мая 2019 года  № 6, 

Фатежского района от  31 мая 2019 года  № 6, 

Хомутовского района  от  31 мая 2019 года  №4, 

Черемисиновского района  от  31 мая 2019 года  №5, 

Щигровского района от  31 мая 2019 года  № 6 
 

п р и к а з ы в а ю: 

с 31 мая 2019 года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 



территории Курской области, первую квалификационную категорию согласно 

приложениям №№ 1- 21 к настоящему приказу. 
 

Председатель комитета                                                     Н.А. Пархоменко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 10.06.2019 г. № 1-704 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пенская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Марченко Анна Викторовна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Корочкинская 

основная общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Шепелева Светлана Александровна  – учитель (единогласно) 

2.Баранова Алла Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кондратовская  

средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Гриценко Светлана Дмитриевна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гирьянская  средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Ленкова Ирина Владимировна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 10.06.2019 г. № 1-704 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Глушковского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 

«Кобыльскойдетский сад «Гнёздышко» Глушковского района Курской области 

1.Агатова Вера Васильевна – воспитатель (единогласно) 

2.Апалькова Елена Владимировна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Глушковская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

1.Назаренко Ирина Валентиновна – учитель (единогласно) 

2.Глущенко Светлана Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Званновская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Бурлыкина Ирина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Алексеевский филиал Муниципального казенного  общеобразовательного 

учреждения «Коровяковская средняя общеобразовательная школа» Глушковского 

района Курской области 

Кожурова Анастасия Александровна – учитель (большинством голосов) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

от 10.06.2019 г. № 1-704 

 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Горшеченского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени Н.И. Жиронкина» Горшеченского района 

Курской области 

Кузнецова  Дарья Александровна –  учитель  (единогласно)           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 10.06.2019 г. № 1-704 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Железногорского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Клишинская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Юлова Любовь Петровна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 10.06.2019 г. № 1-704 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Золотухинского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Жерновецкая 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

Оспищева Елена Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Будановский 

детский сад Золотухинского района Курской области» 

1.Ожирельева Оксана Анатольевна – воспитатель (единогласно) 

2.Верютина Ольга Юрьевна – воспитатель (единогласно)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 10.06.2019 г. № 1-704 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Касторенского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Успенская средняя 

общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области 

Хлынина Татьяна Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Новокасторенская 

средняя общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области 

Бачурина Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 10.06.2019 г. № 1-704 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Конышевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Беляевская средняя 

общеобразовательная школа» Конышевского района Курской области 

 Алымова Лилия Владимировна – учитель  (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 10.06.2019 г. № 1-704 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Кореневского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1 им.В.Крохина» Кореневского района Курской 

области 

Чикалова Алла Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Благодатенская 

средняя общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Пилипович Нина Павловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Верхне-Грунская 

средняя общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Грибков Александр Иванович – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 9 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 10.06.2019 г. № 1-704 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Курчатовского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение « Иванинская средняя 

общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области  

Овсепян Вардуи  Ишхановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение « Средняя 

общеобразовательная школа №2 поселка имени Карла Либкнехта»  Курчатовского 

района Курской области  

Разинькова Елена Валерьевна   - преподаватель – организатор ОБЖ   (единогласно)   

 

Муниципальное  казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад     

«Колосок»  села Дичня» Курчатовского района Курской области 

Шаталова Светлана Алексеевна  - воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 10 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 10.06.2019 г. № 1-704 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Льговского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Городенская средняя 

общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Жарких Татьяна Александровна – учитель (большинством голосов) 

      

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Марицкая средняя 

общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Языкова Тамара Викторовна – учитель (большинством голосов) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 10.06.2019 г. № 1-704 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Мантуровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение « Куськинская       основная 

общеобразовательная школа»  Мантуровского района Курской области 

Жижкарева Валентина Витальевна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  образовательное учреждение дошкольного образования  

«Мантуровский детский  сад» Мантуровского района Курской области 

 1. Бледнова Людмила Анатольевна – воспитатель  (единогласно) 

 2. Пономарева Елена Александровна – воспитатель  (единогласно) 

 3. Селищева Ирина Николаевна – воспитатель  (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 12 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 10.06.2019 г. № 1-704 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Обоянского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

Кочергина Людмила Михайловна - учитель (единогласно)   

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 3» 

Карачевцева Галина Ивановна - учитель (единогласно)   

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Афанасьевская 

средняя общеобразовательная школа» 

1.Голиков Александр Викторович – преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно)   

2.Савенков Николай Васильевич – мастер производственного обучения (единогласно)   

3.Сергеева Надежда Ивановна - учитель (единогласно)   

4.Сергеев Николай Алексеевич – учитель (единогласно)   

5.Руднева Наталья Владимировна- учитель (единогласно)   

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Быкановская 

средняя общеобразовательная школа» 

Родионова Ирина Викторовна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Полукотельниковская средняя общеобразовательная школа» 

1.Бесчетникова Мария Игоревна –  учитель (единогласно) 

2.Шевель Татьяна Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рудавская средняя 

общеобразовательная школа» 

1.Тутова Надежда Павловна –  учитель (единогласно) 

2.Сигитова Галина Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыбинобудская 

средняя общеобразовательная школа» 

Суханова Ирина Григорьевна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верхне-Бабинская 

основная общеобразовательная школа» 

Бабина Татьяна Анатольевна –  учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 



Приложение № 13 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 10.06.2019 г. № 1-704 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Михайловский филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения  «Щекинская  средняя общеобразовательная школа» 

Кондратенко Любовь Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Крупецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Фоменко Лариса Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Обестянский филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения  «Локотская  средняя общеобразовательная школа» 

Копылова Светлана Дмитриевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№3 «Соловушка» 

Суяркова  Ирина Петровна – педагог - психолог (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 14 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 10.06.2019 г. № 1-704 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Советского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Советская средняя 

общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза Ивана 

Дмитриевича Занина»  Советского района Курской области 

1. Подколзина Элеонора Александровна – учитель (единогласно)  

2.Ледовская Марина Александровна – учитель (единогласно) 

3.Чернышова Олеся Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад 

«Солнышко» Советского района Курской области 

Адоньева Наталья Ивановна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Советская средняя 

общеобразовательная школа №1»  Советского района Курской области 

1 Сухорукова Наталья Юрьевна - учитель (единогласно)  

2. Чурилова Ольга Михайловна – учитель (единогласно)  

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение 

«Нижнеграйворонская средняя общеобразовательная школа»  Советского района 

Курской области 

1.Орлова Лариса Павловна - учитель (единогласно) 

2.Строкова Светлана Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Крестищенская 

средняя общеобразовательная школа»  Советского района Курской области 

1. Соплякова Татьяна Леонидовна - учитель (единогласно) 

2. Седых Людмила Егоровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Мансуровская 

основная общеобразовательная школа»  Советского района Курской области 

1. Умарова Любовь Николаевна - учитель (единогласно) 

2.ВоскобоеваЛюдмила Степановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Нижнегуровская 

основная общеобразовательная школа»  Советского района Курской области 

Смотрова Наталья Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Ледовская средняя 

общеобразовательная школа»  Советского района Курской области 

Лавыгина Лидия Владимировна - учитель (единогласно) 

 

 



Приложение № 15 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 10.06.2019 г. № 1-704 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Солнцевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сеймицкая 

средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Галков Игорь Владимирович – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Никольская 

средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Чекулаева Людмила Васильевна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Афанасьевская  

основная общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Якунина Светлана Ивановна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Зуевская основная 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Гридасова Наталья Анатольевна  – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Максимовская 

основная общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Дорохова Ольга Михайловна – учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 16 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 10.06.2019 г. № 1-704 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №2» Суджанского района Курской области 

1. Нефедова Зоя Васильевна - учитель  (единогласно) 

2. Рябченко Екатерина Николаевна - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №1» Суджанского района Курской области 

 Иваненко Ирина Владимировна - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Замостянская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

 Агаркова Марина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№1» Суджанского района Курской области       
Прилепко Татьяна Анатольевна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 17 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 10.06.2019 г. № 1-704 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Тимского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Тимская   средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.В.Черных» Тимского 

района Курской области 

Кузнецова Ольга  Ивановна –  учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 18 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 10.06.2019 г. № 1-704 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Фатежского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Банинская основная 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Курдамосов Владимир Александрович -  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большеанненковская 

средняя общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Анненкова Лидия Николаевна -  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа №1» Фатежского района Курской области 

1. Бильдина Елена Николаевна -  учитель (единогласно) 

2. Брежнева Светлана Валерьевна - учитель (единогласно) 

3. Амелина Евгения Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное  образовательное учреждение «Детский сад 

г.Фатежа» Фатежского района Курской области 

Крюкова Ольга Александровна- воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сотниковская 

основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Телевинова 

А.Р.» Фатежского района Курской области 

Лунина Галина Алексеевна -  учитель (единогласно) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 19 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 10.06.2019 г. № 1-704 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Хомутовского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ольховская средняя 

общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской области 

Прудникова Елена Ивановна -  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гламаздинская средняя 

общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской области 

Залетова Нина Александровна -  учитель (единогласно) 

 

Жеденовский филиал Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Калиновская средняя общеобразовательная школа» Хомутовского 

района Курской области 

Ковалева Жанна Борисовна  -  учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 20 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 10.06.2019 г. № 1-704 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Черемисиновского  

района  Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Новосавинский филиал Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Краснополянская средняя общеобразовательная школа им.дважды 

Героя Советского Союза генерал-полковника А.И.Родимцева» Черемисиновского 

района Курской области 

Антипова Наталья Ивановна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Покровская   средняя 

общеобразовательная школа» Черемисиновского района Курской области 

Астапова Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Русановская  средняя 

общеобразовательная школа им.В.С.Шатохина» Черемисиновского района Курской 

области 

Хатенкова Мария Николаевна – учитель  (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 21 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 10.06.2019 г. № 1-704 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Щигровского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Защитенская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

1.Чаркина Наталья Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Щербаков Геннадий Алексеевич – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская 

средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

Дремова Елена Леонидовна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Косоржанская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И. Кононенкова» 

Щигровского района Курской области 

1.Авдеев Сергей Владимирович - преподаватель-организатор (единогласно) 

2.Нефедова Валентина Анатольевна – учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


